LIB. V. PARS. III : DE POENIS IN SINGULA DELICTA. TIT. XI : DE DELICTIS CONTRA FIDEM ET UNITATEM ECCLESIAE. 456

Can. 2318, § 2. Auctores et editores qui sine debita licentia sacrarum Scripturarum libros vel earum adnotationes aut commentarios imprimi curant, incident ipso facto in excommunicationem nemini reservatam.

4. Litterae Encyclicae « Spiritus Paraclitus », 15 Sept. 1920, in natali MD S. Hieronymi Ecclesiae Doctoris (¹)

Spiritus Paraclitus, cum genus humanum, ut arcanis divinitatis imbueret, Sacris Litteris locupletasset, sanctissimos doctissimosque viros, labentibus saeculis, non paucos providentissime exci-

(¹) *Acta Apost. Sedis* 12 (1920) 385-422.

tavit, qui non modo caelestem illum thesaurum iacere sine fructu (¹) non sinerent, sed suis et studiis et laboribus *consolationem* inde *Scripturarum* (²) Christifidelibus uberrimam compararent. Hos inter, principem sane, communi omnium consensu, locum obtinet Sanctus Hieronymus, quem Doctorem Maximum Sacris Scripturis explanandis divinitus sibi datum catholica agnoscit et veneratur Ecclesia.

Iamvero, cum ab eius obitu plenum proxime quintum et decimum saeculum commemoratur simus. nolumus, Venerabiles Fratres, singularem opportunitatem praetermittere, quin de Hieronymi in scientia Scripturarum laudibus ac promeritis vos data opera alloquamur. Conscientiâ enim apostolici muneris impellimus, ut, ad nobilissimam hanc disciplinam provehendam, insigni tanti viri exemplum ad imitandum proponamus, et quae fel. rec. decessores Nostrí Leo XIII et Pius X monita et praescripta hoc in genere utilissima ediderunt, eadem, apostolica Nostra auctoritate, confirmemus et ad haec Ecclesiae tempora pressius aptemus.

Etenim Hieronymus, « vir maxime catholicus et sacrae legis peritissimus » (³) atque « catholicorum magister » (⁴) itemque « morum exemplar mundique magister » (⁵), cum catholicam de Sacris Libris doctrinam mirifice illustrarit acriterque defenderit, documenta sane plurima, eaque gravissima, Nobis afferit, quae quidem usurpando, filios Ecclesiae universos, clericos potissimum, ad Scripturae Divinae reverentiam, cum pia lectione assiduaque commentatione coniunctam, hortemur.

458 Nostis, Venerabiles Fratres, Hieronymum Stridone natum, in oppido « Dalmatiae quondam Pannoniaeque confinio » (⁶), et ab ipsis incunabulis catholico lacte nutritum (⁷), postquam Christi vestem in hac alma Urbe de sacro fonte suscepit (⁸), quoad longissime vixit, quidquid habuit virium, id in Sacris Bibliis perscrutandis, exponendis vindicandisque adhibuisse.